
Historické památky na vozíku 
 

Neseďte doma. Tam už to znáte. Jakmile vám to zdravotní stav umožní, naplánujte výlet a vydejte se vstříc 
novým zážitkům. Nabourání každodenního stereotypu vám vlije do žil novou energii. Až vyberete hrad 
nebo zámek, který byste chtěli navštívit a je v našem seznamu bezbariérových památek, raději se ještě 
ujistěte do jaké míry tam ta bezbariérovost je. Některé památky mají pro vozíčkáře přístupné pouze 
některé části areálu. Občas jsou to pouze nádvoří, parky a zahrady nebo jen přízemí. Často chybí 
bezbariérové WC nebo parkoviště není přímo u památky. Někde je asistence vozíčkářům součástí místních 
služeb a někde musíte mít parťáka s sebou. 

Kam na hrad nebo zámek se mohou vozíčkáři vydat? 

 Bečov nad Teplou, hrad a zámek 
 Benešov nad Ploučnicí, zámek 
 Berchtold, zámek, park, restaurace, sport centrum, dětský ráj, mini zoo a dopravní hřiště 
 Bezděz, hrad, bezbariérový přístup pouze do Purkrabského paláce 
 Bítov, hrad 
 Blatná, zámek, bezbariérový přístup pouze nádvoří a zahrady 
 Bor u Tachova, zámek 
 Boskovice, zámek 
 Bouzov, hrad 
 Bruntál, zámek 
 Březnice, zámek, s pomocí bezbariérově přístupný téměř celý 
 Bučovice, zámek 
 Buchlovice, zámek 

 Častolovice, zámek a minizoo 
 Červená Lhota, zámek, s pomocí bezbariérově přístupný celý 
 Červený Hrádek, zámek 
 Český Krumlov, zámek, s pomocí bezbariérově přístupný celý 
 Český Šternberk, hrad 

 Dačice, zámek 
 Děčín, zámek, plně bezbariérový, pouze s jedním schodem v zahradě 
 Dobříš, zámek 
 Duchcov, zámek 

 Fryštát, zámek 

 Grabštejn, hrad 

 Hluboká nad Vltavou, zámek 
 Hořovice, zámek 
 Hrubý Rohozec, zámek, vstup do expozice s pomocí 
 Hrádek u Nechanic, státní zámek 
 Houska, hrad 
 Hradec nad Moravicí, zámek 

 Jaroměřice nad Rokytnou, zámek 
 Jemniště, zámek, vstup do expozice s pomocí 
 Jindřichův Hradec, hrad a zámek 

 Kačina, zámek, téměř plně bezbariérový 
 Kamenice nad Lipou, zámek 
 Karlštejn, hrad, bezbariérový přístup pouze vně objektu 



 Kašperk, hrad 
 Kladruby, klášter 
 Klenová, hrad a zámek 
 Konopiště, zámek 
 Kost, hrad, bezbariérový přístup pouze vně objektu 
 Kozel, zámek, plně bezbariérový 
 Krásný Dvůr, zámek, bezbariérový přístup pouze vně objektu 
 Kroměříž, zámek 
 Křimice, zámek 
 Kuks, hospitál 
 Kunětická Hora, hrad 
 Kynžvart, zámek, plně bezbariérový 

 Landštejn, hrad 
 Lednice, zámek 
 Lemberk, zámek 
 Liběchov, zámek 
 Lichnice, zřícenina hradu, bezbariérově přístupná 
 Lipnice, zámek 
 Lysice, zámek 
 Litomyšl, zámek, do expozic vozíčkáři pouze s vlastním doprovodem 
 Loket, hrad 

 Manětín, zámek 
 Milotice, zámek 
 Mnichovo Hradiště, zámek 

 Náchod, zámek, bezbariérový přístup pouze vně objektu 
 Náměšť nad Oslavou, zámek 
 Náměšť na Hané, zámek 

Historické památky na vozíku 
 

Neseďte doma. Tam už to znáte. Jakmile vám to zdravotní stav umožní, naplánujte výlet a vydejte se vstříc 
novým zážitkům. Nabourání každodenního stereotypu vám vlije do žil novou energii. Až vyberete hrad 
nebo zámek, který byste chtěli navštívit a je v našem seznamu bezbariérových památek, raději se ještě 
ujistěte do jaké míry tam ta bezbariérovost je. Některé památky mají pro vozíčkáře přístupné pouze 
některé části areálu. Občas jsou to pouze nádvoří, parky a zahrady nebo jen přízemí. Často chybí 
bezbariérové WC nebo parkoviště není přímo u památky. Někde je asistence vozíčkářům součástí místních 
služeb a někde musíte mít parťáka s sebou. 

Kam na hrad nebo zámek se mohou vozíčkáři vydat? 

 Bečov nad Teplou, hrad a zámek 
 Benešov nad Ploučnicí, zámek 
 Berchtold, zámek, park, restaurace, sport centrum, dětský ráj, mini zoo a dopravní hřiště 
 Bezděz, hrad, bezbariérový přístup pouze do Purkrabského paláce 
 Bítov, hrad 
 Blatná, zámek, bezbariérový přístup pouze nádvoří a zahrady 
 Bor u Tachova, zámek 
 Boskovice, zámek 
 Bouzov, hrad 
 Bruntál, zámek 
 Březnice, zámek, s pomocí bezbariérově přístupný téměř celý 



 Bučovice, zámek 
 Buchlovice, zámek 

 Častolovice, zámek a minizoo 
 Červená Lhota, zámek, s pomocí bezbariérově přístupný celý 
 Červený Hrádek, zámek 
 Český Krumlov, zámek, s pomocí bezbariérově přístupný celý 
 Český Šternberk, hrad 

 Dačice, zámek 
 Děčín, zámek, plně bezbariérový, pouze s jedním schodem v zahradě 
 Dobříš, zámek 
 Duchcov, zámek 

 Fryštát, zámek 

 Grabštejn, hrad 

 Hluboká nad Vltavou, zámek 
 Hořovice, zámek 
 Hrubý Rohozec, zámek, vstup do expozice s pomocí 
 Hrádek u Nechanic, státní zámek 
 Houska, hrad 
 Hradec nad Moravicí, zámek 

 Jaroměřice nad Rokytnou, zámek 
 Jemniště, zámek, vstup do expozice s pomocí 
 Jindřichův Hradec, hrad a zámek 

 Kačina, zámek, téměř plně bezbariérový 
 Kamenice nad Lipou, zámek 
 Karlštejn, hrad, bezbariérový přístup pouze vně objektu 
 Kašperk, hrad 
 Kladruby, klášter 
 Klenová, hrad a zámek 
 Konopiště, zámek 
 Kost, hrad, bezbariérový přístup pouze vně objektu 
 Kozel, zámek, plně bezbariérový 
 Krásný Dvůr, zámek, bezbariérový přístup pouze vně objektu 
 Kroměříž, zámek 
 Křimice, zámek 
 Kuks, hospitál 
 Kunětická Hora, hrad 
 Kynžvart, zámek, plně bezbariérový 

 Landštejn, hrad 
 Lednice, zámek 
 Lemberk, zámek 
 Liběchov, zámek 
 Lichnice, zřícenina hradu, bezbariérově přístupná 
 Lipnice, zámek 
 Lysice, zámek 
 Litomyšl, zámek, do expozic vozíčkáři pouze s vlastním doprovodem 
 Loket, hrad 

 Manětín, zámek 
 Milotice, zámek 



 Mnichovo Hradiště, zámek 

 Náchod, zámek, bezbariérový přístup pouze vně objektu 
 Náměšť nad Oslavou, zámek 
 Náměšť na Hané, zámek 
 Nebílovy, zámek 
 Nelahozeves, zámek, bezbariérový přístup pouze vně objektu 
 Nové Hrady, hrad 
 Nové Město nad Metují, zámek 

 Olomouc, hrad 
 Opočno, zámek 
 Orlík, zámek, bezbariérový přístup pouze vně objektu 

 Plasy, klášter 
 Pardubice, zámek 
 Ploskovice, státní zámek 

 Raduň, zámek 
 Rájec nad Svitavou, zámek 
 Ratibořice, zámek 
 Roštejn, hrad, bezbariérový přístup pouze vně objektu 
 Rychnov nad Kněžnou, zámek 

 Sázava, klášter 
 Slavkov, zámek 
 Sovinec, hrad 
 Staré Hrady, hrad 
 Svojanov, hrad 
 Sychrov, zámek 
 Střekov, hrad, bezbariérový přístup pouze vně objektu 

 Špilberk, hrad 

 Točník, hrad 
 Třeboň, zámek 

 Valdštejn, hrad 
 Velké Březno, zámek 
 Vrchotovy Janovice, zámek, bezbariérový přístup pouze vně objektu 
 Velké Losiny, zámek 

 Zbraslav, zámek 
 Zákupy, zámek, bezbariérový přístup pouze vně objektu 
 Zbiroh, zámek 
 Zlatá Koruna, klášter 
 Zvíkov, hrad, bezbariérový přístup pouze vně objektu 

Nalákali jsme vás na výlet? Podělte se s námi o vaše zkušenosti s bezbariérovým cestováním po českých 
hradech a zámcích. A kdyby náhodou počasí nepřálo turistice, můžete vyrazit třeba do divadla. I ta jsou 
vozíčkářům přívětivá. 

 Nebílovy, zámek 
 Nelahozeves, zámek, bezbariérový přístup pouze vně objektu 
 Nové Hrady, hrad 
 Nové Město nad Metují, zámek 



 Olomouc, hrad 
 Opočno, zámek 
 Orlík, zámek, bezbariérový přístup pouze vně objektu 

 Plasy, klášter 
 Pardubice, zámek 
 Ploskovice, státní zámek 

 Raduň, zámek 
 Rájec nad Svitavou, zámek 
 Ratibořice, zámek 
 Roštejn, hrad, bezbariérový přístup pouze vně objektu 
 Rychnov nad Kněžnou, zámek 

 Sázava, klášter 
 Slavkov, zámek 
 Sovinec, hrad 
 Staré Hrady, hrad 
 Svojanov, hrad 
 Sychrov, zámek 
 Střekov, hrad, bezbariérový přístup pouze vně objektu 

 Špilberk, hrad 

 Točník, hrad 
 Třeboň, zámek 

 Valdštejn, hrad 
 Velké Březno, zámek 
 Vrchotovy Janovice, zámek, bezbariérový přístup pouze vně objektu 
 Velké Losiny, zámek 

 Zbraslav, zámek 
 Zákupy, zámek, bezbariérový přístup pouze vně objektu 
 Zbiroh, zámek 
 Zlatá Koruna, klášter 
 Zvíkov, hrad, bezbariérový přístup pouze vně objektu 

Nalákali jsme vás na výlet? Podělte se s námi o vaše zkušenosti s bezbariérovým cestováním po českých 
hradech a zámcích. A kdyby náhodou počasí nepřálo turistice, můžete vyrazit třeba do divadla. I ta jsou 
vozíčkářům přívětivá. 

 


